

Intretinere de rutina a drumurilor locale din r. Ialoveni in perioada anului 2019

Formular
Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz
7 398 678,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea imbracamintelor asfaltice				
		1.1. L461 M1-Condrita-G70				
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	15,50	2 255,95 ----- 36,90	34 967,26 ----- 571,99
		<i>Total</i>	Lei			34 967,26
		Total L461 M1-Condrita-G70 Inklusiv salariu				34 967,26 571,99
		1.2. L492 G71-Piatra Alba-Milestii Mici				
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	190,00	227,83 ----- 44,40	43 288,31 ----- 8 435,66
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm	t	23,00	2 255,95 ----- 36,90	51 886,91 ----- 848,76
		<i>Total</i>	Lei			95 175,21



1	2	3	4	5	6	7
		Total L492 G71-Piatra Alba-Milestii Mici Inclusiv salariu				95 175,21 9 284,41
		1.3. L493 L494-Ialoveni-Costesti-G105				
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	300,00	227,83 44,40	68 349,96 13 319,46
5	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	50,00	2 255,95 36,90	112 797,62 1 845,12
6	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic	t	32,00	1 587,45 46,70	50 798,45 1 494,55
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (h=4 cm, k=0,8) K grosime=0,80	m2	300,00	12,04 1,61	3 613,28 482,96
8	RpDB16H	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	300,00	143,93 3,46	43 179,78 1 037,88
		<i>Total</i>	Lei			278 739,09
		Total L493 L494-Ialoveni-Costesti-G105 Inclusiv salariu				278 739,09 18 179,97
		1.4. L494 R3-drum de acces spre or. Ialoveni				
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	400,00	227,83 44,40	91 133,28 17 759,28
10	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	34,00	2 255,95 36,90	76 702,38 1 254,68



1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			167 835,66
		Total L494 R3-drum de acces spre or. Ialoveni Inclusiv salariu				167 835,66 19 013,96
		1.5. L494 Amenajarea statiei de asteptare transportului public (2 buc.) 1.5.1. Lucrari de amenajare a trotuarului				
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,20	1 073,25 0,00	214,65 0,00
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	35,00	27,56 0,00	964,60 0,00
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,24	483,19 483,19	599,16 599,16
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=10 cm	m3	2,24	449,19 57,08	1 006,19 127,87
15	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	64,00	196,63 39,21	12 584,31 2 509,36
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=10 cm	m3	1,80	449,19 57,08	808,55 102,75
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	64,00	105,70 17,30	6 765,12 1 107,07
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=10 cm	m3	14,88	449,19 57,08	6 684,00 849,40
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton	m3	0,074	7 225,10 0,00	534,66 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic				
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	124,00	135,19 6,92	16 763,93 857,98
		Total	Lei			46 925,16
		Total Lucrari de amenajare a trotuarului Inclusiv salariu				46 925,16 6 153,59
		1.5.2. Lucrari de amenajarea stratului rutier				
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,34	1 073,25 0,00	364,90 0,00
22	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	59,50	19,76 0,00	1 175,72 0,00
23	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,06	483,19 483,19	512,18 512,18
24	RpDD01C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire, h=12 cm	m3	12,72	548,63 99,18	6 978,58 1 261,51
25	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=10 cm	m3	10,60	611,73 113,01	6 484,33 1 197,94
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,064	7 225,10 0,00	462,41 0,00
27	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	106,00	169,33 9,23	17 948,53 977,91



1	2	3	4	5	6	7
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,032	7 225,10 ----- 0,00	231,20 ----- 0,00
29	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	106,00	135,19 ----- 6,92	14 330,46 ----- 733,44
		Total	Lei			48 488,32
		Total Lucrari de amenajarea stratului rutier Inclusiv salariu				48 488,32 4 682,98
		Total	Lei			95 413,48
		Total L494 Amenajarea statiei de asteptare transportului public (2 buc.) Inclusiv salariu				95 413,48 10 836,57
		1.6. L495 G105-Costesti-Molesti-G104				
30	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	300,00	227,83 ----- 44,40	68 349,96 ----- 13 319,46
31	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	30,00	2 255,95 ----- 36,90	67 678,57 ----- 1 107,07
		Total	Lei			136 028,53
		Total L495 G105-Costesti-Molesti-G104 Inclusiv salariu				136 028,53 14 426,53
		1.7. L495.1 Drum de acces spre s. Hansca				
32	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	45,00	227,83 ----- 44,40	10 252,49 ----- 1 997,92
33	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	150,00	42,18 -----	6 327,43 -----



1	2	3	4	5	6	7
					1,83	274,17
		Total	Lei			16 579,92
		Total L495.1 Drum de acces spre s. Hansca Inclusiv salariu				16 579,92 2 272,09
		1.8. L496 R3-drum de acces spre s. Sociteni				
34	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	230,00	227,83 ----- 44,40	52 401,64 ----- 10 211,59
35	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	21,00	2 255,95 ----- 36,90	47 375,00 ----- 774,95
		Total	Lei			99 776,64
		Total L496 R3-drum de acces spre s. Sociteni Inclusiv salariu				99 776,64 10 986,54
		1.9. L497 Drum de acces spre s. Rusestii Vechi				
36	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	250,00	227,83 ----- 44,40	56 958,30 ----- 11 099,55
		Total	Lei			56 958,30
		Total L497 Drum de acces spre s. Rusestii Vechi Inclusiv salariu				56 958,30 11 099,55
		1.10. L498 Drum de acces spre s. Horodca				
37	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	360,00	227,83 ----- 44,40	82 019,95 ----- 15 983,35
38	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	37,00	2 255,95 ----- 36,90	83 470,24 ----- 1 365,39



1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			165 490,19
		Total L498 Drum de acces spre s. Horodca				165 490,19
		Inclusiv salariu				17 348,74
		1.11. L499 Drum de acces spre s. Gaureni				
39	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	140,00	227,83 44,40	31 896,65 6 215,75
40	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	10,00	2 255,95 36,90	22 559,52 369,02
		Total	Lei			54 456,17
		Total L499 Drum de acces spre s. Gaureni				54 456,17
		Inclusiv salariu				6 584,77
		1.12. L500 drum de acces spre s. BUdai				
41	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	150,00	227,83 44,40	34 174,98 6 659,73
		Total	Lei			34 174,98
		Total L500 drum de acces spre s. BUdai				34 174,98
		Inclusiv salariu				6 659,73
		1.13. L501 Drum de acces spre s. Baltati				
42	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	160,00	227,83 44,40	36 453,31 7 103,71
43	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	t	10,00	1 600,79 46,70	16 007,92 467,05



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			52 461,23
		Total L501 Drum de acces spre s. Baltati Inclusiv salariu				52 461,23 7 570,76
		1.14. L502 R3-drum de acces spre s. Bardar				
44	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	250,00	227,83 ----- 44,40	56 958,30 ----- 11 099,55
45	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	20,00	2 255,95 ----- 36,90	45 119,05 ----- 738,05
		<i>Total</i>	Lei			102 077,35
		Total L502 R3-drum de acces spre s. Bardar Inclusiv salariu				102 077,35 11 837,60
		1.15. L503 G106-Puhoi-Varatic-G106				
46	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	90,00	227,83 ----- 44,40	20 504,99 ----- 3 995,84
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,468	7 225,10 ----- 0,00	3 381,35 ----- 0,00
48	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	780,00	171,56 ----- 3,46	133 813,13 ----- 2 698,49
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,234	7 225,10 ----- 0,00	1 690,67 ----- 0,00
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	780,00	136,44 ----- 2,88	106 419,53 ----- 2 248,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			* 265 809,68
		Total L503 G106-Puhoi-Varatic-G106 Inclusiv salariu				265 809,68 8 943,07
		1.16. L505 G110-Gangura-Homuteanovca				
51	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	250,00	227,83 ----- 44,40	56 958,30 ----- 11 099,55
		<i>Total</i>	Lei			56 958,30
		Total L505 G110-Gangura-Homuteanovca Inclusiv salariu				56 958,30 11 099,55
		1.17. L507 Drum de acces spre s. Razeni				
52	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	130,00	227,83 ----- 44,40	29 618,32 ----- 5 771,77
		<i>Total</i>	Lei			29 618,32
		Total L507 Drum de acces spre s. Razeni Inclusiv salariu				29 618,32 5 771,77
		1.18. L508 G110-Carbuna-Cainari				
53	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	590,00	227,83 ----- 44,40	134 421,59 ----- 26 194,94
		<i>Total</i>	Lei			134 421,59
		Total L508 G110-Carbuna-Cainari Inclusiv salariu				134 421,59 26 194,94
		<i>Total</i>	Lei			1 876 941,90
		Total Intretinerea imbracamintelor asfaltice Inclusiv salariu				1 876 941,90 198 682,53
		2. Intretinerea imbracamintelor impetruite				



1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite				
54	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	11 040,00	1,57 ----- 1,15	17 279,81 ----- 12 731,33
55	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km	132,00	453,20 ----- 0,00	59 822,40 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			77 102,21
		Total Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite Inklusiv salariu				77 102,21 12 731,33
		2.2. L461 M1-Condrita-G70				
56	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	54,00	621,94 ----- 57,66	33 584,93 ----- 3 113,64
		<i>Total</i>	Lei			33 584,93
		Total L461 M1-Condrita-G70 Inklusiv salariu				33 584,93 3 113,64
		2.3. L495 G105-Costesti-Molesti-G104				
57	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	25,20	8 096,19 ----- 284,84	204 024,05 ----- 7 177,98
		<i>Total</i>	Lei			204 024,05
		Total L495 G105-Costesti-Molesti-G104 Inklusiv salariu				204 024,05 7 177,98
		2.4. L497 Drum de acces spre s. Rusestii Vechi				
58	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,20	8 096,19 ----- 284,84	34 004,01 ----- 1 196,33



1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			34 004,01
		Total L497 Drum de acces spre s. Rusestii Vechi				34 004,01
		Inclusiv salariu				1 196,33
		2.5. L501 Drum de acces spre s. Baltati				
59	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,60	8 096,19 ----- 284,84	53 434,87 ----- 1 879,95
		Total	Lei			53 434,87
		Total L501 Drum de acces spre s. Baltati				53 434,87
		Inclusiv salariu				1 879,95
		2.6. L503 G106-Puhoi-Varatic-G106				
60	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	25,20	8 096,19 ----- 284,84	204 024,05 ----- 7 177,98
		Total	Lei			204 024,05
		Total L503 G106-Puhoi-Varatic-G106				204 024,05
		Inclusiv salariu				7 177,98
		2.7. L504 G106-acces spre s. Misovca-G106				
61	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	13,20	8 096,19 ----- 284,84	106 869,74 ----- 3 759,89
		Total	Lei			106 869,74
		Total L504 G106-acces spre s. Misovca-G106				106 869,74
		Inclusiv salariu				3 759,89
		2.8. L505 G110-Gangura-Homuteanovca				
62	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri	m3	80,00	621,94 ----- 57,66	49 755,46 ----- 4 612,80



1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire				
		<i>Total</i>	Lei			49 755,46
		Total L505 G110-Gangura-Homuteanovca Inclusiv salariu				49 755,46 4 612,80
		2.9. L506 Drum de acces spre s. Cigirleni				
63	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,00	8 096,19 ----- 284,84	97 154,31 ----- 3 418,08
		<i>Total</i>	Lei			97 154,31
		Total L506 Drum de acces spre s. Cigirleni Inclusiv salariu				97 154,31 3 418,08
		2.10. L508 G110-Carbuna-Cainari				
64	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,00	8 096,19 ----- 284,84	194 308,62 ----- 6 836,17
		<i>Total</i>	Lei			194 308,62
		Total L508 G110-Carbuna-Cainari Inclusiv salariu				194 308,62 6 836,17
		<i>Total</i>	Lei			1 054 262,24
		Total Intretinerea imbracamintelor impetruite Inclusiv salariu				1 054 262,24 51 904,15
		3. Intretinerea terasamentelor si alte lucrari de intretinere				
		3.1. Intretinerea tersamentelor si a sistemelor de evacuare a apelor				
65	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m in teren catg. II (acostamente	100 m3	35,00	1 487,32 ----- 0,00	52 056,20 ----- 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		ridicate)				
66	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	260,00	238,96 0,00	62 129,60 0,00
67	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	70,00	490,58 99,18	34 340,26 6 942,26
68	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	5,00	1 073,25 0,00	5 366,25 0,00
69	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (1,75 t/mc)	t	875,00	27,56 0,00	24 115,00 0,00
		Total	Lei			178 007,31
		Total Intretinerea tersamentelor si a sistemelor de evacuare a apelor Inklusiv salariu				178 007,31 6 942,26
		3.2. Asigurarea esteticii rutiere, lucrari sanitare in zona de protectie drumurilor				
70	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora	25,00	288,05 72,08	7 201,18 1 801,88
71	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	25 000,00	0,58 0,17	14 624,50 4 324,50
72	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3 000,00	4,25 0,00	12 750,00 0,00
73	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2	30,00	138,96 138,96	4 168,82 4 168,82
74	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	90 000,00	0,18 0,18	16 087,14 16 087,14
75	RpDA14A	Curatirea manuala a	m2	450,00	5,19	2 335,23

1	2	3	4	5	6	7
		acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.			5,19	2 335,23
76	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	800,00	15,93 ----- 11,53	12 745,60 ----- 9 225,60
77	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	250,00	43,14 ----- 10,38	10 784,70 ----- 2 594,70
78	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	25,00	591,59 ----- 591,59	14 789,79 ----- 14 789,79
79	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	30,00	107,25 ----- 107,25	3 217,43 ----- 3 217,43
80	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	20,00	786,18 ----- 478,58	15 723,56 ----- 9 571,56
81	DI18T	Autocamion de 5 t (camion pt transportarea crengilor, gunioiului)	h-ut	50,00	260,00 ----- 0,00	13 000,00 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			127 427,95
		Total Asigurarea esteticii rutiere, lucrari sanitare in zona de protectie drumurilor Inclusiv salariu				127 427,95 68 116,64
		3.3. Intretinerea lucrarilor de arta				
82	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	5,00	1 073,25 ----- 0,00	5 366,25 ----- 0,00
83	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	50,00	324,63 ----- 324,63	16 231,29 ----- 16 231,29

1	2	3	4	5	6	7
84	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (1,75 t/mc)	t	962,50	27,56 ----- 0,00	26 526,50 ----- 0,00
85	PK44C	Curatarea de rugina cu peria de sirma a parapetilor metalice	t	40,00	307,90 ----- 307,90	12 316,18 ----- 12 316,18
86	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t	40,00	373,77 ----- 253,13	14 950,70 ----- 10 125,10
87	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf	buc	2,00	799,37 ----- 115,32	1 598,74 ----- 230,64
88	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina	buc	3,00	5 620,00 ----- 0,00	16 860,00 ----- 0,00
89	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (reparatia pavilioanelor)	m2	200,00	53,79 ----- 36,90	10 757,88 ----- 7 380,48
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (reparatia pavilioanelor)	m2	386,00	4,43 ----- 1,73	1 709,90 ----- 667,70
91	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (reparatia pavilioanelor)	kg	13,50	143,78 ----- 4,04	1 940,98 ----- 54,49
92	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (reparatia pavilioanelor)	m2	386,00	50,74 ----- 34,60	19 587,38 ----- 13 354,06
		Total	Ler			127 845,79
		Total Intretinerea lucrarilor de arta Inclusiv salariu				127 845,79 60 359,93



1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			433 281,05
		Total Intretinerea terasamentelor si alte lucrari de intretinere Inclusiv salariu				433 281,05 135 418,83
		4. Lucrari de asigurarea circulatiei rutiere				
		4.1. Asigurarea circulatiei rutiere				
93	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	3 500,00	79,41 ----- 27,10	277 950,60 ----- 94 850,70
94	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2	700,00	15,85 ----- 11,53	11 091,50 ----- 8 072,40
95	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	80,00	559,68 ----- 84,18	44 774,69 ----- 6 734,69
96	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc	80,00	887,42 ----- 31,14	70 993,31 ----- 2 490,91
97	DF53A	Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informatinale	buc	60,00	22,04 ----- 16,14	1 322,60 ----- 968,69
98	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc	160,00	105,68 ----- 27,68	16 908,29 ----- 4 428,29
99	RpAcF10B	Inlocuirea gratarelor sparte, cu rame la gurile de scurgere (gratar fara rama)	buc	10,00	1 272,24 ----- 122,24	12 722,39 ----- 1 222,39
		Total	Lei			435 763,38
		Total Asigurarea circulatiei rutiere Inclusiv salariu				435 763,38 118 768,07
		4.2. Servicii auxiliare cu utilaje rutiere				
100	DI18G	Autogreder pina la 175 CP	h-ut	100,00	412,00 ----- 0,00	41 200,00 ----- 0,00
101	DI18K	Autoincarcator frontal cu cupa	h-ut	50,00	280,00	14 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 1.5-2.5 mc			0,00	0,00
102	DI18B	Buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP	h-ut	30,00	280,00 0,00	8 400,00 0,00
103	DI18N	Tractor pe pneuri pina la 80 cp cu echipament pentru lucrari de drumuri	h-ut	90,00	182,00 0,00	16 380,00 0,00
104	DI18T	Autocamion de 5 t	h-ut	30,00	260,00 0,00	7 800,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			87 780,00
		Total Servicii auxiliare cu utilaje rutiere Inclusiv salariu				87 780,00
		<i>Total</i>	Lei			523 543,38
		Total Lucrari de asigurarea circulatiei rutiere Inclusiv salariu				523 543,38 118 768,07
		5. Constructia statiilor de asteptare a transportului public (L493, L501, L503)				
		5.1. Autopavilioane				
105	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,30	987,75 0,00	296,32 0,00
106	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,12	1 073,25 0,00	128,79 0,00
107	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	18,00	16,64 0,00	299,52 0,00
108	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de	m3	2,40	76,11 76,11	182,67 182,67

1	2	3	4	5	6	7
		infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
109	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,50	449,19 ----- 57,08	673,79 ----- 85,63
110	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc	54,00	2 106,97 ----- 172,98	113 776,22 ----- 9 340,92
111	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,12	13 386,90 ----- 1 406,90	1 606,43 ----- 168,83
112	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	39,00	174,37 ----- 98,02	6 800,51 ----- 3 822,86
113	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	2,97	927,13 ----- 123,97	2 753,57 ----- 368,19
114	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	47,40	24,43 ----- 2,31	1 158,10 ----- 109,32
115	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	39,00	174,37 ----- 98,02	6 800,51 ----- 3 822,86
116	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	12,00	10,38 ----- 10,38	124,55 ----- 124,55
117	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase	m2	54,00	109,91 ----- 39,21	5 935,08 ----- 2 117,28

1	2	3	4	5	6	7
		modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu				
118	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	8,40	135,10 ----- 46,13	1 134,81 ----- 387,48
119	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	6,75	264,47 ----- 141,84	1 785,14 ----- 957,44
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	231,60	4,43 ----- 1,73	1 025,94 ----- 400,62
121	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	231,60	53,79 ----- 36,90	12 457,62 ----- 8 546,60
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	231,60	4,43 ----- 1,73	1 025,94 ----- 400,62
123	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	8,10	143,78 ----- 4,04	1 164,59 ----- 32,69
124	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	231,60	50,74 ----- 34,60	11 752,43 ----- 8 012,43
125	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren	m3	21,60	29,98 ----- 29,98	647,64 ----- 647,64



1	2	3	4	5	6	7
		usor				
126	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,86	449,19 ----- 57,08	835,50 ----- 106,18
127	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	41,70	105,70 ----- 17,30	4 407,90 ----- 721,33
128	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	50,85	264,47 ----- 141,84	13 448,07 ----- 7 212,75
		Total	Lei			190 221,61
		Total Autopavilioane Inclusiv salariu				190 221,61 47 568,86
		5.2. Statia auto				
129	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	54,00	189,06 ----- 38,63	10 208,97 ----- 2 086,14
130	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	16,20	611,73 ----- 113,01	9 910,01 ----- 1 830,82
131	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,06	7 225,10 ----- 0,00	433,51 ----- 0,00
132	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	108,00	169,33 ----- 9,23	18 287,19 ----- 996,36
133	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,03	7 225,10 ----- 0,00	216,75 ----- 0,00
134	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	108,00	135,19 ----- 6,92	14 600,84 ----- 747,27

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			53 657,27
		Total Statia auto Inclusiv salariu				53 657,27 5 660,60
		Total	Lei			243 878,89
		Total Constructia statiilor de asteptare a transportului public (L493, L501, L503) Inclusiv salariu				243 878,89 53 229,46
		6. Amenajarea accesului pe drumul auto L492				
135	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,54	1 487,32 ----- 0,00	2 290,47 ----- 0,00
136	TsC35A22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanța 21-30 m	100 m3	1,54	722,40 ----- 0,00	1 112,50 ----- 0,00
137	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (1,75 t/mc)	t	269,50	13,79 ----- 0,00	3 715,87 ----- 0,00
138	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=18 cm	m3	186,30	550,62 ----- 34,60	102 579,71 ----- 6 445,23
139	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,621	7 225,10 ----- 0,00	4 486,79 ----- 0,00
140	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 035,00	171,56 ----- 3,46	177 559,74 ----- 3 580,69
141	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,31	7 225,10 ----- 0,00	2 239,78 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
142	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 035,00	136,44 ----- 2,88	141 210,54 ----- 2 983,91
		Total	Lei			435 195,38
		Total Amenajarea accesului pe drumul auto L492 Inclusiv salariu				435 195,38 13 009,83
		7. Amenajarea stratului de uzura pe sectorul de drum L461				
143	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	105,00	189,18 ----- 16,66	19 863,66 ----- 1 749,69
144	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,10	7 225,10 ----- 0,00	722,51 ----- 0,00
145	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	35,00	1 440,05 ----- 12,11	50 401,88 ----- 423,80
146	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	25,80	4,25 ----- 0,00	109,65 ----- 0,00
147	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,774	7 225,10 ----- 0,00	5 592,23 ----- 0,00
148	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 580,00	136,44 ----- 2,88	352 003,07 ----- 7 438,14
		Total	Lei			428 693,00
		Total Amenajarea stratului de uzura pe sectorul de drum L461 Inclusiv salariu				428 693,00 9 611,63
		Total	Lei			4 995 795,84



1	2	3	4	5	6	7
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %			130 640,51
		Total				5-126 436,35
		Cheltuieli de regie	14 %			717 701,09
		Total				5 844 137,44
		Beneficiul de deviz	5,5 %			321 427,56
		Total				6 165 565,00
		TVA	20 %			1 233 113,00
						7 398 678,00
		Total deviz: Inclisiv salariu				580 624,50

Intocmit Ofertant, S.A. DRUMURI IALOVENI, Director S. Caunov
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat CONSILIUL RAIONAL IALOVENI
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intretinere de rutina a drumurilor locale din r. Ialoveni in perioada anului 2019

Formular
Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 7 398 678,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,51	57,66	87,18
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	276,22	57,66	15 927,08
3.	7123010010200	Betonist	h-om	72,80	57,66	4 197,65
4.	7123011000200	Betonist	h-om	20,80	57,66	1 199,33
5.	71230110200	Betonist	h-om	2,82	57,66	162,69
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	149,80	57,66	8 637,47
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	113,10	57,66	6 521,35
8.	7124030010900	Drumar	h-om	31,25	57,66	1 801,88
9.	7129020012800	Pavator	h-om	365,12	57,66	21 052,89
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 574,51	57,66	206 105,96
11.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	21,20	57,66	1 222,39
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	26,20	57,66	1 510,46
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	711,04	57,66	40 998,34
14.	7141020013350	Vopsitor	h-om	16,80	57,66	968,69
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	389,20	57,66	22 441,27
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,30	57,66	363,26
17.	8141260100100	Fasonator	h-om	84,00	57,66	4 843,44
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 307,12	57,66	133 028,49
19.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	55,80	57,66	3 217,43
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	749,52	57,66	43 217,32
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	365,91	57,66	21 098,21
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	728,79	57,66	42 021,74
		Total manopera				580 624,50

Materiale:

1.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	42,23	1 325,20	55 958,29
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	286,09	1 097,20	313 896,85
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu	t	444,90	1 325,20	589 584,13



		agregate marunte				
4.	1111000100026	Mixtura asfaltica	t	28,50	1 325,20	37 768,20
5.	11202062010361	Savura	m3	110,40	234,20	25 855,68
6.	1212121212121	Apa (tr-rea apei)	m3	40,61	18,00	730,91
7.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	110,40	297,40	32 832,96
8.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	56,93	297,40	16 930,18
9.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	18,90	286,50	5 414,85
10.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	2 086,56	286,50	597 799,44
11.	1411122201672	Piatra sparta fr. 20-70	m3	446,10	286,50	127 808,60
12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	25,62	297,40	7 619,98
13.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	165,60	297,40	49 249,44
14.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	303,03	625,50	189 545,27
15.	1421102200000	Nisip bitumat	t	20,29	0,00	0,00
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,44	215,80	311,42
17.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	3,23	215,80	696,08
18.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	243,00	0,30	72,90
19.	1421202206000	Nisip natural (savura)	m3	34,44	234,20	8 065,38
20.	1421302200465	Colorant (material hidroful)	kg	22,03	137,00	3 018,38
21.	14221022055070	Beton asfaltic	t	476,38	1 325,20	631 292,15
22.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	12,08	1 325,20	16 001,79
23.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,88	0,00	0,00
24.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,01	2 950,00	35,40
25.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,16	2 950,00	460,20
26.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,56	2 950,00	4 602,00
27.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,16	2 950,00	460,20
28.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,03	2 950,00	79,65
29.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,05	2 950,00	135,70
30.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	53,56	0,00	0,00
31.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,03	0,00	0,00
32.	2320187315789	Decofrol	kg	9,36	0,00	0,00
33.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	32,40	10,50	340,20
34.	2320322600000	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,24	6 920,00	1 657,13
35.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	80,58	10,50	846,09
36.	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	2,85	6 920,00	19 722,07
37.	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	2,36	6 920,00	16 358,88
38.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2 (pt injectare)	t	28,38	8 780,00	249 167,62
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	127,38	16,00	2 038,08
40.	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	2,52	29,00	73,08
41.	24301161032201	Vopsea neagra	kg	1,76	29,00	51,16
42.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	166,40	29,00	4 825,60
43.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	308,80	32,00	9 881,60
44.	24301261032201	Vopsea alba	kg	7,92	29,00	229,68
45.	2430126108720	Email alb ii E 109-5	kg	2 555,00	45,00	114 975,00



46.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	1 225,00	32,00	39 200,00
47.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	199,80	0,00	0,00
48.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	399,00	0,00	0,00
49.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	80,00	852,00	68 160,00
50.	2651122100023	Ciment portland	kg	92,16	1,28	117,96
51.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	502,99	1,28	643,83
52.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	350,00	8,50	2 975,00
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	84,88	2,25	190,98
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 081,62	2,25	6 933,65
55.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539 (savura)	kg	16,12	0,15	2,42
56.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	58,46	105,00	6 138,72
57.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	160,00	78,00	12 480,00
58.	2661126418050	Panou din b.c.a.	buc	54,00	1 725,00	93 150,00
59.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	116,64	2,20	256,61
60.	2663102100001	Beton M200	m3	18,90	795,00	15 022,00
61.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	2,99	795,00	2 380,04
62.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	64,32	108,00	6 946,56
63.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	54,27	108,00	5 861,16
64.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	106,23	48,00	5 098,97
65.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	3,00	5 620,00	16 860,00
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	308,80	0,00	0,00
67.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	124,20	28,00	3 477,60
68.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	37,38	19,20	717,70
69.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	13,50	12,00	162,00
70.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	50,80	0,00	0,00
71.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	59,40	14,30	849,42
72.	2710703517201	Armatura	t	0,12	11 980,00	1 437,60
73.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,70	16,00	187,20
74.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	80,00	396,00	31 680,00
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,50	12,60	245,70
76.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,25	12,60	3,18
77.	2873147300863	Agrafe	kg	2,10	12,60	26,46
78.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	320,00	0,82	262,40
79.	2874115893268	Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1	buc	199,80	2,50	499,50
80.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	320,00	0,25	80,00
81.	2875274203636	Gratar fara rama	buc	10,00	1 150,00	11 500,00
82.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,15	75,00	86,40
83.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări	m3	368,50	18,00	6 633,09



		drumuri-terasam.				
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,82	18,00	86,83
85.	4100126202818	Apa	m3	3,55	18,00	63,95
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,46	6,00	254,76
		Total materiale de construcții				3 477 063,90

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	32,40	285,00	9 234,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,36	115,00	1 076,12
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	479,38	185,00	88 684,38
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	5,25	22,00	115,50
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10,80	0,00	0,00
6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	168,00	172,17	28 924,90
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,52	255,00	1 917,09
8.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	153,92	332,00	51 101,44
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,04	325,00	337,84
10.	29522200003547	Autogreder	h-ut	150,80	412,00	62 129,60
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	498,27	412,00	205 285,30
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	37,70	220,00	8 293,89
13.	29522400040040	Compactor	h-ut	53,69	156,00	8 375,64
14.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	1,59	325,00	516,75
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	93,10	325,00	30 258,47
16.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	303,84	325,00	98 747,68
17.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	52,24	325,00	16 977,40
18.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	126,69	220,00	27 872,79
19.	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactor)	h-ut	3,15	156,00	491,40
20.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	44,65	1 150,00	51 350,95
21.	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	1,59	1 150,00	1 828,50
22.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	52,17	225,00	11 737,17
23.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW (autogreder)	h-ut	28,48	412,00	11 735,08
24.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	30,00	280,00	8 400,00
25.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	30,68	15,00	460,20
26.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	153,92	285,00	43 867,20
27.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,13	0,00	0,00
28.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,58	15,00	323,70
29.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,62	325,00	200,26



30.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,84	15,00	12,60
31.	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	160,00	22,00	3 520,00
32.	2952270007300	Incarcator frontal pe pneuri 1,5-2,5 mc	h-ut	50,00	280,00	14 000,00
33.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	3,97	280,00	1 112,50
34.	29522700076111	Distribuitor de criblura (autogreder)	h-ut	11,70	412,00	4 821,39
35.	29525000050040	Tractor	h-ut	75,68	182,00	13 773,76
36.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,84	182,00	152,88
37.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	16,00	22,00	352,00
38.	3410440005604	Tractor cu echipament	h-ut	90,00	182,00	16 380,00
39.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	30,00	179,98	5 399,31
40.	3410520005701	Autoturn	h-ut	20,00	290,00	5 800,00
41.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	4,20	285,00	1 197,00
42.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,37	260,00	1 135,68
43.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	204,16	260,00	53 081,34
44.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,32	360,00	3 715,87
45.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	133,00	170,00	22 609,86
46.	3410541000001	Autocamion, 5 t	h-ut	80,00	260,00	20 800,00
Total utilaje de construcții						938 107,43

Total	Lei	4 995 795,84
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	130 640,51
Total		5 126 436,35
Cheltuieli de regie	14 %	717 701,09
Total		5 844 137,44
Beneficiul de deviz	5,5 %	321 427,56
Total		6 165 565,00
TVA	20 %	1 233 113,00

Total deviz:

7 398 678,00

Intocmit Ofertant, S.A. DRUMURI IALOVENI, Director S. Caunov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat CONSILIUL RAIONAL IALOVENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect:

Intretinere de rutina a drumurilor locale din r.
Ialoveni in perioada anului 2019

Investitor:

CONSILIUL RAIONAL IALOVENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea imbracamintelor asfaltice				
		1.1. L461 M1-Condrita-G70				
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 255,95 ----- 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,64	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,26	625,50	788,13
	2413317000105	Emulsie bituminoasa 36K-2 (pt injectare)	t	0,118	8 780,00	1 036,04
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,64	285,00	182,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,64	332,00	212,48
		1.2. L492 G71-Piatra Alba-Milestii Mici				
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm	t			2 255,95 ----- 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,64	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,26	625,50	788,13
	2413317000105	Emulsie bituminoasa 36K-2 (pt injectare)	t	0,118	8 780,00	1 036,04
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,64	285,00	182,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,64	332,00	212,48
		1.3. L493 L494-Ialoveni-Costesti-G105				
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
5	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 255,95 ----- 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,64	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,26	625,50	788,13
	2413317000105	Emulsie bituminoasa 36K-2 (pt injectare)	t	0,118	8 780,00	1 036,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,64	285,00	182,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,64	332,00	212,48
6	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic	t			= 1 587,45 ----- 46,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,62	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19	57,66	10,96
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,003	1 325,20	1 329,18
	2320322600000	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0007	6 920,00	4,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,14	1 150,00	161,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,14	325,00	45,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0007	325,00	0,23
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (h=4 cm, k=0,8) K grosime=0,80	m2			12,04 ----- 1,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	1,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	18,00	0,46
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	255,00	3,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	170,00	2,48
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	260,00	3,79
8	RpDB16H	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			143,93 ----- 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,026	57,66	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,034	57,66	1,96
	1111000100026	Mixtura asfaltica	t	0,095	1 325,20	125,89
	2320322600000	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0007	6 920,00	4,84
	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	325,00	0,20
		1.4. L494 R3-drum de acces spre or. Ialoveni				
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
10	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 255,95 ----- 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,64	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,26	625,50	788,13
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2 (pt injectare)	t	0,118	8 780,00	1 036,04
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,64	285,00	182,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,64	332,00	212,48
		1.5. L494 Amenajarea statiei de asteptare transportului public (2 buc.)				
		1.5.1. Lucrari de amenajare a trotuarului				
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare	100 m3			1 073,25 ----- 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		auto teren catg. II.				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	225,00	1 073,25
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			27,56 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	260,00	27,56
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19 ----- 483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38	57,66	483,19
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=10 cm	m3			449,19 ----- 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	297,40	342,01
	4100126202818	Apa	m3	0,10	18,00	1,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	115,00	48,30
15	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			196,63 ----- 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,51	57,66	29,41
	2663102100001	Beton M200	m3	0,053	795,00	42,13
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,50	1,28	4,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	215,80	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	18,00	0,11
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,005	108,00	108,54
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=10 cm	m3			449,19 ----- 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	297,40	342,01
	4100126202818	Apa	m3	0,10	18,00	1,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	115,00	48,30
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			105,70 ----- 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	57,66	10,38
	2663102100001	Beton M200	m3	0,048	795,00	38,16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	1,28	1,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	215,80	0,65
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1,005	48,00	48,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	18,00	0,05
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=10 cm	m3			449,19 ----- 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	297,40	342,01
	4100126202818	Apa	m3	0,10	18,00	1,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	115,00	48,30
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 225,10 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	6 920,00	7 127,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,30	325,00	97,50
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			135,19 ----- 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,12	57,66	6,92
	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 325,20	124,57
	1421102200000	Nisip bitumat	m3	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,011	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtur R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	325,00	3,71

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.2. Lucrari de amenajarea stratului rutier				
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 073,25 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	225,00	1 073,25
22	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,76 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	260,00	19,76
23	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19 ----- 483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38	57,66	483,19
24	RpDD01C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire, h=12 cm	m3			548,63 ----- 99,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,56	57,66	32,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,16	57,66	66,89
	1411122201672	Piatra sparta fr. 20-70	m3	1,27	286,50	363,85
	1212121212121	Apa (tr-rea apei)	m3	0,05	18,00	0,90
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	325,00	83,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	170,00	0,85
25	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=10 cm	m3			611,73 ----- 113,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,64	57,66	36,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,32	57,66	76,11
	1411122201672	Piatra sparta fr. 20-70	m3	1,219	286,50	349,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	297,40	60,37
	1212121212121	Apa (tr-rea apei)	m3	0,15	18,00	2,70
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	325,00	83,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	170,00	2,55
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 225,10 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	6 920,00	7 127,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	325,00	97,50
27	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			169,33 ----- 9,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,16	57,66	9,23
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 097,20	154,71
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	325,00	5,39
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 225,10 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	6 920,00	7 127,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	325,00	97,50
29	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			135,19 ----- 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,12	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 325,20	124,57
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	325,00	3,71
		1.6. L495 G105-Costesti-Molesti-G104				

1	2	3	4	5	6	7
30	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
31	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 255,95 ----- 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,64	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,26	625,50	788,13
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2 (pt injectare)	t	0,118	8 780,00	1 036,04
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,64	285,00	182,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,64	332,00	212,48
		1.7. L495.1 Drum de acces spre s. Hansca				
32	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
33	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			42,18 ----- 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	286,50	36,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	412,00	1,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	170,00	0,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	220,00	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,00	0,10
		1.8. L496 R3-drum de acces spre s. Sociteni				
34	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
35	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 255,95 ----- 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,64	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,26	625,50	788,13
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2 (pt injectare)	t	0,118	8 780,00	1 036,04
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,64	285,00	182,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,64	332,00	212,48
		1.9. L497 Drum de acces spre s. Rusestii Vechi				
36	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 -----

1	2	3	4	5	6	7
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
		1.10. L498 Drum de acces spre s. Horodca				
37	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
38	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 255,95 ----- 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,64	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,26	625,50	788,13
	2413317000105	Emulsie bituminoasa 3BK-2 (pt injectare)	t	0,118	8 780,00	1 036,04
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,64	285,00	182,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,64	332,00	212,48
		1.11. L499 Drum de acces spre s. Gaureni				
39	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
40	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 255,95 ----- 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,64	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,26	625,50	788,13
	2413317000105	Emulsie bituminoasa 3BK-2 (pt injectare)	t	0,118	8 780,00	1 036,04
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,64	285,00	182,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,64	332,00	212,48
		1.12. L500 drum de acces spre s. BUdai				
41	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
		1.13. L501 Drum de acces spre s. Baltati				
42	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
43	RpDB22F	Asternerea mecanica a mixturilor asfaltice preparate la cald, intr-o singura statie cu repartizatorul de mixturi asfaltice, a betonului si mortarului asfaltic Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	t			1 600,79 ----- 46,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,62	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19	57,66	10,96
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,003	1 325,20	1 342,47
	2320322600000	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0007	6 920,00	4,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,14	1 150,00	161,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,14	325,00	45,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0007	325,00	0,23
		1.14. L502 R3-drum de acces spre s. Bardar				
44	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
45	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			2 255,95 ----- 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,64	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,26	625,50	788,13
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2 (pt injectare)	t	0,118	8 780,00	1 036,04
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,64	285,00	182,40
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,64	332,00	212,48
		1.15. L503 G106-Puhoi-Varatic-G106				
46	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 225,10 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	6 920,00	7 127,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	325,00	97,50
48	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			171,56 ----- 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 097,20	154,71
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	325,00	2,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0074	220,00	1,74

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 150,00	9,09
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 225,10 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	6 920,00	7 127,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	325,00	97,50
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			136,44 ----- 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	57,66	2,88
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 325,20	124,57
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
		1.16. L505 G110-Gangura-Homuteanovca				
51	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
		1.17. L507 Drum de acces spre s. Razeni				
52	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
		1.18. L508 G110-Carbuna-Cainari				
53	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,83 ----- 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	185,00	23,12
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	156,00	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	182,00	1,46
		2. Intretinerea imbracamintelor impetruite				
		2.1. Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite				
54	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,57 ----- 1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	57,66	1,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,001	412,00	0,41
55	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km			453,20 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	412,00	453,20
		2.2. L461 M1-Condrita-G70				
56	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			621,94 ----- 57,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,24	57,66	13,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,76	57,66	43,82
	1411122201672	Piatra sparta fr. 20-70	m3	1,27	286,50	363,86
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,102	297,40	30,33
	1421202206000	Nisip natural (savura)	m3	0,257	234,20	60,19
	1212121212121	Apa (tr-rea apei)	m3	0,25	18,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	412,00	17,30
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	325,00	83,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	170,00	4,25
		2.3. L495 G105-Costesti-Molesti-G104				
57	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 096,19 ----- 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	286,50	5 414,85
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	297,40	446,10
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	297,40	297,40
	11202062010361	Savura	m3	1,00	234,20	234,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	412,00	17,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW (autogreder)	h-ut	0,258	412,00	106,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	170,00	70,38
	29522700076111	Distribuitor de criblura (autogreder)	h-ut	0,106	412,00	43,67
		2.4. L497 Drum de acces spre s. Rusestii Vechi				
58	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 096,19 ----- 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	286,50	5 414,85
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	297,40	446,10
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	297,40	297,40
	11202062010361	Savura	m3	1,00	234,20	234,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	412,00	17,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW (autogreder)	h-ut	0,258	412,00	106,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	170,00	70,38
	29522700076111	Distribuitor de criblura (autogreder)	h-ut	0,106	412,00	43,67
		2.5. L501 Drum de acces spre s. Baltati				
59	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 096,19 ----- 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	286,50	5 414,85
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	297,40	446,10
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	297,40	297,40
	11202062010361	Savura	m3	1,00	234,20	234,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	3,00	18,00	54,00

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	412,00	17,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW (autogreder)	h-ut	0,258	412,00	106,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	170,00	70,38
	29522700076111	Distribuitor de criblura (autogreder)	h-ut	0,106	412,00	43,67
		2.6. L503 G106-Puhoi-Varatic-G106				
60	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 096,19 ----- 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	286,50	5 414,85
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	297,40	446,10
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	297,40	297,40
	11202062010361	Savura	m3	1,00	234,20	234,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	412,00	17,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW (autogreder)	h-ut	0,258	412,00	106,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	170,00	70,38
	29522700076111	Distribuitor de criblura (autogreder)	h-ut	0,106	412,00	43,67
		2.7. L504 G106-acces spre s. Misovca-G106				
61	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 096,19 ----- 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	286,50	5 414,85
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	297,40	446,10
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	297,40	297,40
	11202062010361	Savura	m3	1,00	234,20	234,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	412,00	17,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW (autogreder)	h-ut	0,258	412,00	106,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	170,00	70,38
	29522700076111	Distribuitor de criblura (autogreder)	h-ut	0,106	412,00	43,67
		2.8. L505 G110-Gangura-Homuteanovca				
62	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			621,94 ----- 57,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,24	57,66	13,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,76	57,66	43,82
	1411122201672	Piatra sparta fr. 20-70	m3	1,27	286,50	363,86
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,102	297,40	30,33
	1421202206000	Nisip natural (savura)	m3	0,257	234,20	60,19
	1212121212121	Apa (tr-rea apei)	m3	0,25	18,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	412,00	17,30
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	325,00	83,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	170,00	4,25
		2.9. L506 Drum de acces spre s. Cigirleni				
63	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 096,19 ----- 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	286,50	5 414,85
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	297,40	446,10
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	297,40	297,40
	11202062010361	Savura	m3	1,00	234,20	234,20

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,00	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	412,00	17,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW (autogreder)	h-ut	0,258	412,00	106,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	170,00	70,38
	29522700076111	Distribuitor de criblură (autogreder)	h-ut	0,106	412,00	43,67
		2.10. L508 G110-Carbuna-Cainari				
64	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 096,19 ----- 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,90	286,50	5 414,85
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,50	297,40	446,10
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,00	297,40	297,40
	11202062010361	Savura	m3	1,00	234,20	234,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,00	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	412,00	17,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW (autogreder)	h-ut	0,258	412,00	106,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	325,00	880,75
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	170,00	70,38
	29522700076111	Distribuitor de criblură (autogreder)	h-ut	0,106	412,00	43,67
		3. Intretinerea terasamentelor și alte lucrări de intretinere				
		3.1. Intretinerea tersamentelor și a sistemelor de evacuare a apelor				
65	TsC21B1	Sapatura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprastierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II (acostamente ridicate)	100 m3			1 487,32 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,61	412,00	1 487,32
66	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			238,96 ----- 0,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,58	412,00	238,96
67	TsC17B	Sapatura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m			490,58 ----- 99,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,95	412,00	391,40
68	TsC02D1	Sapatura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descarcare auto teren cat. II.	100 m3			1 073,25 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	225,00	1 073,25
69	TsI50A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km (1,75 t/mc)	t			27,56 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,106	260,00	27,56
		3.2. Asigurarea esteticii rutiere, lucrări sanitare în zona de protecție drumurilor				
70	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri și străzi				288,05 ----- 72,08
	7124030010900	Drumar	h-om	2,25	57,66	72,08
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,20	179,98	215,97
71	RpDD14A	Curățirea mecanică și înlăturarea straturilor de noroi în grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	S.Am2			0,58 ----- 0,17

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,001	57,66	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,002	57,66	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,001	412,00	0,41
72	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,25 ----- 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	170,00	4,25
73	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2			138,96 ----- 138,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,41	57,66	138,96
74	DF55A	Curatierea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2			0,18 ----- 0,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	57,66	0,18
75	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2			5,19 ----- 5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	57,66	5,19
76	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			15,93 ----- 11,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	22,00	4,40
77	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			43,14 ----- 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	182,00	32,76
78	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,59 ----- 591,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,26	57,66	591,59
79	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			107,25 ----- 107,25
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,86	57,66	107,25
80	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			786,18 ----- 478,58
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,20	57,66	242,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,10	57,66	236,41
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,00	290,00	290,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,80	22,00	17,60
81	DI18T	Autocamion de 5 t (camion pt transportarea crengilor, gunioiului)	h-ut			260,00 ----- 0,00
	3410541000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,00	260,00	260,00
		3.3. Intretinerea lucrarilor de arta				
82	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 073,25 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	225,00	1 073,25
83	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			324,63 ----- 324,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,63	57,66	324,63
84	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (1,75 t/mc)	h-ut			27,56 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	260,00	27,56
85	PK44C	Curatarea de rugina cu peria de sirma a parapetilor metalice				307,90 -----

1	2	3	4	5	6	7
						307,90
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,34	57,66	307,90
86	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t			373,77 ----- 253,13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,39	57,66	253,13
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,16	29,00	120,64
87	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf	buc			799,37 ----- 115,32
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,00	57,66	115,32
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,006	2 950,00	17,70
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,023	2 950,00	67,85
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	2,10	285,00	598,50
88	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina	buc			5 620,00 ----- 0,00
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,00	5 620,00	5 620,00
89	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (reparatia pavilioanelor)	m2			53,79 ----- 36,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	57,66	36,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,25	16,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	18,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	15,00	0,75
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (reparatia pavilioanelor)	m2			4,43 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
91	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (reparatia pavilioanelor)	kg			143,78 ----- 4,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	137,00	139,74
92	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (reparatia pavilioanelor)	m2			50,74 ----- 34,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	57,66	34,60
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,50	32,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,25	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,04
		4. Lucrari de asigurarea circulatiei rutiere				
		4.1. Asigurarea circulatiei rutiere				
93	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			79,41 ----- 27,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	57,66	21,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	57,66	5,19
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,95	32,00	11,20
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	0,00	0,00
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	172,17	8,26
94	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri,	m2			15,85

1	2	3	4	5	6	7
		executata manual				----- 11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,50	8,50	4,25
	1212121212121	Apa (tr-rea apei)	m3	0,0035	18,00	0,06
95	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			559,68 ----- 84,18
	7123010010200	Betonist	h-om	0,31	57,66	17,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,15	57,66	66,31
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,00	396,00	396,00
	2663102100001	Beton M200	m3	0,10	795,00	79,50
96	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc			887,42 ----- 31,14
	7123011000200	Betonist	h-om	0,26	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,28	57,66	16,14
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,00	852,00	852,00
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,00	0,82	3,28
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,25	1,00
97	DF53A	Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informatinale	buc			22,04 ----- 16,14
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,28	57,66	16,14
	24301161032201	Vopsea neagra	kg	0,0294	29,00	0,85
	24301261032201	Vopsea alba	kg	0,132	29,00	3,83
	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	0,042	29,00	1,22
98	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc			105,68 ----- 27,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,30	57,66	17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	57,66	10,38
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,00	78,00	78,00
99	RpAcF10B	Inlocuirea gratarelor sparte, cu rame la gurille de scurgere (gratar fara rama)	buc			1 272,24 ----- 122,24
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,12	57,66	122,24
	2875274203636	Gratar fara rama	buc	1,00	1 150,00	1 150,00
		4.2. Servicii auxiliare cu utilaje rutiere				
100	DI18G	Autogreder pina la 175 CP	h-ut			412,00 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,00	412,00	412,00
101	DI18K	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1.5-2.5 mc	h-ut			280,00 ----- 0,00
	2952270007300	Incarcator frontal pe pneuri 1,5-2,5 mc	h-ut	1,00	280,00	280,00
102	DI18B	Buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP	h-ut			280,00 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,00	280,00	280,00
103	DI18N	Tractor pe pneuri pina la 80 cp cu echipament pentru lucrari de drumuri	h-ut			182,00 ----- 0,00
	3410440005604	Tractor cu echipament	h-ut	1,00	182,00	182,00
104	DI18T	Autocamion de 5 t	h-ut			260,00 ----- 0,00
	3410541000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,00	260,00	260,00
		5. Constructia statiilor de asteptare a transportului public (L493, L501, L503)				
		5.1. Autopavilioane				

1	2	3	4	5	6	7
105	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			987,75 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	225,00	987,75
106	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 073,25 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	225,00	1 073,25
107	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			16,64 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	260,00	16,64
108	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11 ----- 76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	57,66	76,11
109	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			449,19 ----- 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	297,40	342,01
	4100126202818	Apa	m3	0,10	18,00	1,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	115,00	48,30
110	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc			2 106,97 ----- 172,98
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,70	57,66	155,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	57,66	17,30
	2661126418050	Panou din b.c.a.	buc	1,00	1 725,00	1 725,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,00	2,25	2,25
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,70	0,00	0,00
	2874115893268	Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1	buc	3,70	2,50	9,25
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,10	14,30	15,73
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,25	12,00	3,00
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	4,50	0,30	1,35
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	2,16	2,20	4,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	18,00	0,18
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	2 950,00	1,48
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,60	285,00	171,00
111	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			13 386,90 ----- 1 406,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,40	57,66	1 406,90
	2710703517201	Armatura	t	1,00	11 980,00	11 980,00
112	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			174,37 ----- 98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	14,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	16,00	2,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	12,60	3,15
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	2 950,00	5,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	2 950,00	5,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	2 950,00	59,00
113	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3 S.A.			927,13 ----- 123,97

1	2	3	4	5	6	7
	71230110200	Betonist	h-om	0,95	57,66	54,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,20	57,66	69,19
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,008	795,00	801,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	18,00	1,80
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,38	0,00	0,00
114	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			24,43 ----- 2,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	57,66	2,31
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70	10,50	17,85
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539 (savura)	kg	0,34	0,15	0,05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,13	0,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	325,00	4,23
115	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			174,37 ----- 98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	14,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	16,00	2,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	12,60	3,15
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	2 950,00	5,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	2 950,00	5,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	2 950,00	59,00
116	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			10,38 ----- 10,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	57,66	10,38
117	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			109,91 ----- 39,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,45	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	57,66	13,26
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,30	28,00	64,40
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,60	10,50	6,30
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,20	0,00	0,00
118	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			135,10 ----- 46,13
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,75	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	57,66	2,88
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,45	19,20	85,44
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,03	12,60	0,38
	2873147300863	Agrafe	kg	0,25	12,60	3,15
119	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			264,47 ----- 141,84
	7129020012800	Pavator	h-om	1,60	57,66	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,86	57,66	49,59
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,025	105,00	106,57
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,60	1,28	2,05
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	215,80	12,08
	4100126202818	Apa	m3	0,23	18,00	0,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	75,00	1,50
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			4,43

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor				----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
121	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			53,79 ----- 36,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	57,66	36,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,25	16,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	18,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	15,00	0,75
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,43 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
123	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			143,78 ----- 4,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	137,00	139,74
124	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			50,74 ----- 34,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	57,66	34,60
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,50	32,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,25	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,04
125	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98 ----- 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,52	57,66	29,98
126	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			449,19 ----- 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	297,40	342,01
	4100126202818	Apa	m3	0,10	18,00	1,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	115,00	48,30
127	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			105,70 ----- 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	57,66	10,38
	2663102100001	Beton M200	m3	0,048	795,00	38,16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	1,28	1,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	215,80	0,65
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1,005	48,00	48,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	18,00	0,05
128	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			264,47 ----- 141,84
	7129020012800	Pavator	h-om	1,00	57,66	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,86	57,66	49,59
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,015	105,00	106,57
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,28	1,28	2,05
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	215,80	12,08

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,023	18,00	0,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	75,00	1,50
		5.2. Statia auto				
129	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			189,06 ----- 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	57,66	29,98
	2663102100001	Beton M200	m3	0,045	795,00	35,77
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	1,28	4,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	215,80	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	18,00	0,11
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,005	108,00	108,54
130	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			611,73 ----- 113,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,64	57,66	36,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,32	57,66	76,11
	1411122201672	Piatra sparta fr. 20-70	m3	1,219	286,50	349,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	297,40	60,37
	1212121212121	Apa (tr-rea apei)	m3	0,15	18,00	2,70
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	325,00	83,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	170,00	2,55
131	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 225,10 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	6 920,00	7 127,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	325,00	97,50
132	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			169,33 ----- 9,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,16	57,66	9,23
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 097,20	154,71
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	325,00	5,39
133	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 225,10 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	6 920,00	7 127,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	325,00	97,50
134	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			135,19 ----- 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,12	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 325,20	124,57
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	325,00	3,71
		6. Amenajarea accesului pe drumul auto L492				
135	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 487,32 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	412,00	1 487,32
136	TsC35A22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c. pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			722,40 ----- 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,58	280,00	722,40
137	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (1,75 t/mc)				13,79 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	360,00	13,79
138	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=18 cm	m3			550,62 ----- 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	297,40	60,37
	1411122201672	Piatra sparta fr. 20-70	m3	1,219	286,50	349,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	412,00	17,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	325,00	83,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	170,00	2,55
139	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 225,10 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	6 920,00	7 127,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	325,00	97,50
140	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			171,56 ----- 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 097,20	154,71
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	325,00	2,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	220,00	1,74
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 150,00	9,09
141	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 225,10 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	6 920,00	7 127,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	325,00	97,50
142	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			136,44 ----- 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 325,20	124,57
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
		7. Amenajarea stratului de uzura pe sectorul de drum L461				
143	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			189,18 ----- 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	18,00	0,11
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 325,20	152,40
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	6 920,00	4,15
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,03	255,00	7,65
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	22,00	1,10
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	15,00	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	182,00	1,46
	2952240004127	Placa compactoare, vibro (compactor)	h-ut	0,03	156,00	4,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	170,00	0,85
144	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 225,10 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	6 920,00	7 127,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	325,00	97,50
145	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 440,05 ----- 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,21	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,01	1 325,20	1 338,45
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	220,00	8,78
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	325,00	43,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 150,00	37,49
146	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,25 ----- 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	170,00	4,25
147	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 225,10 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,03	6 920,00	7 127,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	325,00	97,50
148	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			136,44 ----- 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	57,66	2,88
	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 325,20	124,57
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	325,00	1,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09

APROBAT:

Intocmit

Ofertant, S.A. DRUMURI IALOVENI,
Director S. Caunov

Investitor

CONSILIUL RAIONAL IALOVENI



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.